[image: image1.jpg]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 28 июля 2016                                                                                   № 161
ст-ца Канеловская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Канеловского сельского поселения за 1 полугодие 2016 года

Рассмотрев и обсудив представленную информацию об исполнении бюджета Канеловского сельского поселения за 1 полугодие 2016 года, на основании статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 6 Решения Совета Канеловского сельского поселения от 30.10.2007 года № 19.1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Канеловском сельском поселении Староминского района»,  руководствуясь статьей 32  Устава  Канеловского сельского поселения,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Канеловского сельского поселения за 1 полугодие 2016 года согласно приложению к  настоящему постановлению.

2. Специалисту по организационно-кадровым вопросам администрации  Канеловского сельского поселения (Левченко Л.А.) обеспечить обнародование настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Исполняющий обязанности главы

Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                  А.П.Евтенко
	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	на 1 июля 2016 г.
	Дата
	01.07.2016

	Наименование финансового органа
	Администрация Канеловского сельского поселения Староминского района
	по ОКПО

	Глава по БК

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет Администрации Канеловского сельского поселения
	по ОКТМО
	3247802

	Периодичность:
	месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.
	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	18 064 589,00
	8 923 209,04
	9 141 379,96

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230 01 0000 110
	1 185 000,00
	562 620,00
	622 380,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240 01 0000 110
	15 400,00
	9 275,56
	6 124,44

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250 01 0000 110
	1 785 200,00
	1 170 869,99
	614 330,01

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260 01 0000 110
	92 300,00
	-88 563,09
	180 863,09

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	2 750 000,00
	-
	2 750 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 1000 110
	-
	1 107 073,37
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 2100 110
	-
	219,15
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 1000 110
	-
	-580,32
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 3000 110
	-
	325,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102040 01 1000 110
	-
	486,72
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	700 000,00
	-
	700 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 1000 110
	-
	1 045 657,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 2100 110
	-
	915,56
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	550 000,00
	-
	550 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 1000 110
	-
	13 180,56
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 2100 110
	-
	1 166,69
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 4000 110
	-
	157,48
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	350 000,00
	-
	350 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606033 10 1000 110
	-
	538 558,49
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606033 10 2100 110
	-
	2 623,36
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	3 930 000,00
	-
	3 930 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 1000 110
	-
	108 449,82
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 2100 110
	-
	2 296,85
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 4000 110
	-
	308,26
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	992 11105035 10 0000 120
	-
	6 195,00
	0,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	992 11109045 10 0000 120
	-
	2 731,80
	0,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	992 11701050 10 0000 180
	-
	0,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	992 20201001 10 0000 151
	3 325 900,00
	1 559 550,00
	1 766 350,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	992 20202999 10 0000 151
	3 187 554,00
	2 517 776,50
	669 777,50

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20203015 10 0000 151
	190 400,00
	68 371,29
	122 028,71

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20203024 10 0000 151
	3 800,00
	-
	3 800,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	992 20204999 10 0000 151
	-
	200 000,00
	0,00

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	010
	992 20705020 10 0000 180
	-
	85 000,00
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	992 20705030 10 0000 180
	-
	9 509,00
	0,00

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	010
	992 20805000 10 0000 180
	-
	0,00
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	992 21905000 10 0000 151
	-965,00
	-965,00
	0,00

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	23 959 615,00
	8 322 839,41
	15 636 775,59

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5010000190 121
	438 000,00
	116 973,14
	321 026,86

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5010000190 129
	132 000,00
	35 325,59
	96 674,41

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5020000190 121
	2 100 000,00
	1 143 531,46
	956 468,54

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5020000190 129
	731 000,00
	305 303,04
	425 696,96

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	992 0104 5020000190 242
	305 000,00
	196 887,52
	108 112,48

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0104 5020000190 244
	520 000,00
	85 727,94
	434 272,06

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0104 5020000190 851
	205 000,00
	132 188,00
	72 812,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0104 5020000190 852
	9 000,00
	1 981,71
	7 018,29

	Уплата иных платежей
	200
	992 0104 5020000190 853
	51 000,00
	50 116,36
	883,64

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0104 5070060190 244
	3 800,00
	-
	3 800,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 5110020190 540
	122 000,00
	60 960,00
	61 040,00

	Резервные средства
	200
	992 0111 5030010490 870
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0113 0110110030 244
	126 000,00
	63 000,00
	63 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0113 5210100590 111
	950 000,00
	484 839,53
	465 160,47

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0113 5210100590 119
	287 000,00
	128 006,55
	158 993,45

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	992 0113 5210100590 242
	70 000,00
	9 900,00
	60 100,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0113 5210100590 851
	1 000,00
	264,00
	736,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0113 5210100590 852
	4 000,00
	64,69
	3 935,31

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0113 5310100590 244
	26 000,00
	-
	26 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5010151180 121
	146 200,00
	52 253,27
	93 946,73

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5010151180 129
	44 200,00
	16 118,02
	28 081,98

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0309 5410110070 244
	0,00
	-
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0309 5420110070 244
	0,00
	-
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0314 5430110070 244
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	992 0409 0510110990 243
	7 353 861,00
	-
	7 353 861,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	992 0409 3020162440 243
	1 996 554,00
	1 996 554,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0412 5910100600 244
	120 000,00
	-
	120 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0501 5810100601 244
	60 000,00
	-
	60 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0502 0710110990 244
	110 000,00
	-
	110 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0503 0610110990 244
	1 126 000,00
	460 889,76
	665 110,24

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0505 5510100590 111
	917 000,00
	494 603,01
	422 396,99

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0505 5510100590 119
	277 000,00
	130 367,95
	146 632,05

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0505 5510100590 244
	202 000,00
	138 580,50
	63 419,50

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0505 5510100590 851
	20 000,00
	7 082,00
	12 918,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0505 5510100590 852
	4 000,00
	20,09
	3 979,91

	Уплата иных платежей
	200
	992 0505 5510100590 853
	1 000,00
	20,52
	979,48

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0707 0210110990 244
	83 000,00
	20 000,00
	63 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 1010460120 111
	915 000,00
	401 328,50
	513 671,50

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 1010460120 119
	276 000,00
	119 894,00
	156 106,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 5610100590 111
	1 867 000,00
	934 305,39
	932 694,61

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	200
	992 0801 5610100590 112
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 5610100590 119
	564 000,00
	256 919,87
	307 080,13

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	992 0801 5610100590 242
	7 000,00
	2 566,78
	4 433,22

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0801 5610100590 244
	575 000,00
	176 948,77
	398 051,23

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0801 5610100590 851
	28 000,00
	11 129,00
	16 871,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0801 5610100590 852
	2 000,00
	1 281,72
	718,28

	Уплата иных платежей
	200
	992 0801 5610100590 853
	1 000,00
	6,15
	993,85

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 5710100590 111
	293 000,00
	135 829,90
	157 170,10

	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	200
	992 0801 5710100590 112
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 5710100590 119
	88 000,00
	53 484,63
	34 515,37

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	992 0801 5710100590 242
	33 000,00
	14 853,24
	18 146,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0801 5710100590 244
	19 000,00
	9 340,28
	9 659,72

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0801 5710100590 851
	4 000,00
	199,00
	3 801,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0801 5710100590 852
	1 000,00
	209,75
	790,25

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 1101 0410110990 244
	80 000,00
	33 500,00
	46 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 1202 0310110990 244
	50 000,00
	38 996,46
	11 003,54

	Обслуживание муниципального долга
	200
	992 1301 5050010500 730
	460 000,00
	487,32
	459 512,68

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-5 895 026,00
	600 369,63
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	5 895 026,00
	-600 369,63
	6 495 395,63

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	5 160 100,00
	-
	5 160 100,00

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	520
	992 01030100 10 0000 710
	7 120 100,00
	-
	7 120 100,00

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	992 01030100 10 0000 810
	-1 960 000,00
	-
	-1 960 000,00

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	734 926,00
	-600 369,63
	1 335 295,63

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-25 185 654,00
	-8 939 058,76
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	25 920 580,00
	8 338 689,13
	х

	Исполняющий обязанности главы  Канеловского сельского поселения

	Евтенко А. П.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)